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OBJEKTIVI 
Masteri synon të sigurojë bazat ortodontike për

ata që duan të trajnohen në mënyrë cilësore në

menaxhimin e një

rasti klinik, nga diagnoza te programimi dhe

zbatimin e një plani trajtimi, duke ditur

strategjitë e ndryshme ortodontike në mënyrë të

detajuar.

Afati i mbylljes i regjistrimit: 

Data e fillimit master:  

Tarifa e regjistrimit: 

Kohëzgjatja:                            

MASTER I NIVELIT TË

DYTË 

Gjuha:

Kredite formuese:              

Vendet e disponueshme:

Njoftimi: 

                                       
Mund të shkarkohet në faqen e internetit

të Universitetit

Drejtor i Masterit: 

Prof. Paola Cozza

MODALITETI I FREKUENTIMIT:: 
Të përziera (me prezencë dhe me leksione të

drejtpërdrejta në distancë)

Pjesëmarrja është e detyrueshme për të paktën 80%

të totalit të orëve të Masterit

Drejtor Shkencor:

VENDNDODHJA E MASTERIT
Leksione frontale në Hilton Garden Inn në Tiranë,

Shqipëri; diskutimi i tezës përfundimtare në

UniCamillus - Universiteti në Romë, Itali

Dr. Valerio Brunelli

Dr. Francesca Gazzani

Koordinatori i mësimdhënies:

Relator:
Prof. Paola Cozza

Dr. Roberta Lione

Dr. Chiara Pavoni

Dr. Piero Cascone

Dr. Yllka Abazi 

Dr. Franceska Vinjolli

Dr. Elisabetta Cretella Lombardo

Dr. Francesca Gazzani

Kërkesat e pranimit:
Diplomë në Stomatologji

dhe Proteza Dentare ose Diplomë e

rregullores së vjetër në Mjekësi dhe Kirurgji, të

regjistruar në Urdhrin e Mjekut me specifikimin

të Specializimit në

Stomatologji ose të regjistruar në Urdhrin e

Stomatologut sipas nenit 5 i Ligjit 409/85.

IItalisht me përkthim simultan në

shqip dhe anglisht

 

Min 10 max. 50

 60 C.F.U.
5.000 euro (+ 50 euro për të drejtat e

sekretarisë)

 

15 Mars 2024

Prill 2024

1 vit

INTERNATIONAL MASTER IN ORTHODONTICS:

FROM CONVENTIONAL TO MODERN DIGITAL

APPROACH


